[image: ]

О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 сентября 2004 года № 965
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 февраля 2011 года № 142
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 сентября 2004 года № 965 "О некоторых мерах по обеспечению информационной безопасности в Республике Казахстан" следующие изменение и дополнения:

      в пункте 1:

      в подпункте 2) слово "секреты." заменить словом "секреты;";

      дополнить подпунктами 3), 4) следующего содержания:

      "3) в выделенных помещениях допускается применение мобильных устройств, необходимых для доступа к "мобильному офису Правительства" с обязательным выполнением требований по защите государственных секретов и информационной безопасности. На время ведения секретных переговоров и совещаний указанные мобильные устройства выключаются, либо выносятся за пределы служебного помещения;

      4) в целях обеспечения сохранности служебной информации "мобильного офиса Правительства" обеспечиваются организационные и технические меры защиты от несанкционированного доступа и возможность проведения оперативно-розыскных мероприятий на сетях передачи данных, используемых для доступа "мобильного офиса Правительства" к глобальным сетям передачи данных, сети Интернет.";

      пункт 2 дополнить частью второй следующего содержания:

      "Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан совместно с Министерством связи и информации Республики Казахстан в трехмесячный срок разработать и утвердить перечень служебной информации, разрешенной к передаче в "мобильном офисе Правительства.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14